1

2009 年 3 月 16 日
株式会社日立製作所

執行役社長 古川 一夫
(コード番号：6501)

(上場取引所：東･大･名･福･札)

執行役会長兼執行役社長および取締役会長の異動について

 株式会社日立製作所は、本日開催の取締役会において、下記の通り、会長および社長の異動を

決定しましたので、お知らせします。

記

＜2009 年 4 月 1 日付就任予定＞【(  )内は現職】

代表執行役 執行役会長

兼 執行役社長

かわむら      たかし

川 村    隆

((株)日立プラントテクノロジー取締役

会長、日立マクセル(株)取締役会長)

なお、川村隆は 6 月下旬の定時株主総会において取締役候補者として提案され、選任された
場合、取締役会長に就任予定です。

取締役 代表執行役 執行役副会長
ふる かわ   かず お

古 川  一 夫

(取締役 代表執行役 執行役社長)

取締役会議長
しょうやま   えつひこ

庄 山  悦 彦

(取締役会長)

以 上

■添付資料
 川村隆の略歴

 2

略  歴

氏   名 ： 川村  隆 （かわむら  たかし）

出 身 地 ： 北海道札幌市

生年月日 ： １９３９年１２月１９日生

＜学歴＞

１９６２年 ３月 東京大学 工学部 電気工学科 卒業

＜職歴＞
１９６２年 ４月 株式会社日立製作所入社

１９８７年１１月 電力事業部 火力技術本部長

１９９１年 ２月 日立工場副工場長

１９９２年 ６月 日立工場長

１９９５年 ６月 取締役 電力統括営業本部長

１９９７年 ６月 常務取締役 電力事業本部長

１９９９年 ４月 代表取締役 取締役副社長

２００３年 ４月 取締役

６月 日立ソフトウェアエンジニアリング株式会社 取締役会長兼代表執行役
２００５年 ６月 日立プラント建設株式会社（現 株式会社日立プラントテクノロジー）

 取締役会長（現在に至る）

２００６年 ６月 日立ソフトウェアエンジニアリング株式会社 取締役会長

２００７年 ６月 日立マクセル株式会社 取締役会長（現在に至る）

       日立ソフトウェアエンジニアリング株式会社 相談役（現在に至る）

         株式会社日立製作所 取締役退任

以 上

添付資料

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリースにおける将来予測に関する情報は、当社が現時点で合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいています。このため、実際の結果と大きく異なった

り、予告なしに変更され、検索日と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめ

ご了承下さい。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	執行役会長兼執行役社長および取締役会長の異動について
	＜2009 年4 月1 日付就任予定＞【( )内は現職】
	添付資料